
&FL_$ífil
"MT m

SÊ PR E F EI T U E A D E

*SOBRAL
ATA DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
078/2017 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, CUJO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE RECARGÃ
DE TONERS PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS OFICIAIS VISANDO ATENDER AS
ATIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A*/on

Às 10:00 (dez horas), horário de Brasília, do dia 02 de fevereiro de 2018 (dois de fevereiro

de dois mil e dezoito) reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal

de Sobrai, constituídos através da Ato n° 523/2017-SECOG, para a sessão pública do

processamento e julgamento do referido certame, cuja sequência de atos serão neste

instrumento registrada.

1. Aberta a sessão, o pregoeiro havia convocado os participantes através de email, mas

somente duas empresas compareceram. A empresa M. DE JESUS MATANHÃO

RODRIGUES -ME e a empresa PATRICIO PONTES BEZERRA-ME;

2. Acompanhou o certame a representante da secretaria a Sra. Argina Kélvia Monte

Lopes;

3. O pregoeiro deu continuidade ao pregão após o resultado da planilha de custos

solicitada na diligencia, onde o mesmo foi verificado e atestado pela secretaria

(documento anexo ao processo), a empresa solicitada T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME

o seu representante não compareceu ao certame;

4. Em seguida procedeu a abertura da habilitação da empresa T. SOUSA DE

OLIVEIRA-ME;

5. A empresa T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME apresentou Certidão Negativa de Débitos

Relativos aos Tributos Municipais e a Divida Ativa Municipal da Prefeitura Municipal

de Alcântara vencida, onde a mesma foi emitida em 14 de julho de 2016, validada

por 60 dias. A empresa supracitada terá 05 (cinco) dias úteis para regularização,

podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Administração Pública

representada peia secretaria SDHAS, conforme preconiza artigo 43, parágrafo 1o, da

Lei Complementar n° 123/2006, da CND municipaí e o mesmo prazo estabelecido

para regularizar seu Certificado do FGTS - CRF

6. O certame foi suspenso, onde acontecerá uma nova sessão no dia 09/02/2018 as

15:00 horas, horário de Brasília;

7. Nada mais a constar, deu-se por encerrada a presente ata que segue devidamente

assinada pela pregoeira, equipe de apoio e demais participantes.

Sobral-CE, 02 de fevereiro de 2018.

a.íJ,L-, i-, ji
' Rodiÿho Arâújo de Moÿals

PREGOEIRO

9

'P
HlXxACA, h&cX/\.U vlíllAc /veÿvJ

Lisa Soares de Oliveira

Til
N Argina Kélvia Monte Lopes

Rep. da See. dos Direitos Humanos, Habitação 8 Assistência Social

Página 1de 2



HI P R E !•' K I T U R A Í) F

IJU1JL5Ivzx1_i

OFLÍÍI- "i
-GT CO

'1/o /
\o,

AtuiiÁiá yUMkWs Is). CiQMÿfT
iduina Karol Unhares Parente

PATRICIO PONTES BEZERRA-ME
L

_

__
/rf/jS/S

.
~ 'r

Anderson Magalhães Lima f

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME

ATA_PP_078_2018_SDHAS

Página 2 de 2


